
Σελίδες απάντησης: 2 
Σελίδες συνημμένων:  
Σύνολο σελίδων: 2 

 

 

 
 
ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ  
ΘΕΜΑΤΩΝ 

Αθήνα,  8- 2- 2022 
 
Αρ. Πρωτ.: Γ.Π. 73154 

Tαχ. Δ/νση    :   Αριστοτέλους 17 
T.K.               :   104 33 Αθήνα 
Τηλέφωνο      :   2132161426 
                            2132161433 
                            2132161428 
                            2132161429 
E-mail           :     tke@moh.gov.gr 

ΠΡΟΣ:  ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 
Δ/νση Κοινοβουλευτικού 
Ελέγχου 
Τμήμα: Αναφορών 

 
 
ΘΕΜΑ:  Απάντηση σε αναφορά Βουλευτή 
 

Απαντώντας στην με αρ. 519/19-11-2021 αναφορά που κατατέθηκε στη Βουλή 
των Ελλήνων από τον Βουλευτή κ. Γ. Καρασμάνη σχετικά με επιστολή πολίτη που ζητά 
διευκρινίσεις  για την πορεία της υπ. αριθμ. Γ.Π. οικ. 17580/19-3-2021 προκήρυξης για 
την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης για το συγχρηματοδοτούμενο πρόγραμμα 
«Λειτουργία Τοπικών Ομάδων Υγείας (Τ.ΟΜ.Υ.)», σας πληροφορούμε τα εξής:     

Εκδόθηκε η υπ΄ αριθμ. πρωτ. Γ.Π. οικ.17580/19-03-2021 Προκήρυξη –
Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πρόσληψη 1935 ατόμων, με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους και αποκλειστικής 
απασχόλησης για το συγχρηματοδοτούμενο πρόγραμμα «Λειτουργία Τοπικών Ομάδων 
Υγείας (Τ.ΟΜ.Υ.) για την αναδιάρθρωση της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας στις 
Περιφέρειες»,  

Με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. οικ.26438/26-04-2021 (ΑΔΑ: 
6ΒΚ8465ΦΥΟ-Τ1Ζ) Υπουργική Απόφαση συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ελέγχου 
Δικαιολογητικών και Κατάρτισης Πινάκων για την επιλογή προσωπικού των ΤΟΜΥ. 

Ως χρονοδιάγραμμα ενεργειών της Επιτροπής ορίζεται:  

 - 04/06/2021: Ανάρτηση Πινάκων Κατάταξης και Προσωρινών Πινάκων 
Προσληπτέων και Απορριπτέων 

-  02/07/2021: Ανάρτηση Οριστικών Πινάκων Προσληπτέων και Απορριπτέων. 
 

Με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. οικ.41481/02-07-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΥ7Δ465ΦΥΟ-ΨΕΝ) Υπουργική Απόφαση (τροποποίηση της ως άνω απόφασης), νέο 
χρονοδιάγραμμα ενεργειών της Επιτροπής ορίζεται:  

 - 05/11/2021: Ανάρτηση Πινάκων Κατάρτισης και Προσωρινών Πινάκων 
Προσληπτέων και Απορριπτέων 

-  03/12/2021: Ανάρτηση Οριστικών Πινάκων Προσληπτέων και Απορριπτέων. 

 

Με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. οικ.67510/29-10-2021 (ΑΔΑ: 
9ΟΟ0465ΦΥΟ-ΧΚΡ) Υπουργική Απόφαση (2η τροποποίηση), νέο χρονοδιάγραμμα 
ενεργειών της Επιτροπής ορίζεται:  

 - 31/12/2021: Ανάρτηση Πινάκων Κατάρτισης και Προσωρινών Πινάκων 
Προσληπτέων και Απορριπτέων 



 2 

-  28/02/2022: Ανάρτηση Οριστικών Πινάκων Προσληπτέων και Απορριπτέων. 

 Β/γπΒΒβ 
Κατά συνέπεια, με δεδομένη την τελευταία (τροποποιητική) απόφαση, η 

διαδικασία για την πρόσληψη προσωπικού στις ΤΟΜΥ όπως περιγράφεται στην με αρ. 
πρωτ. Γ.Π. οικ.17580/19-03-2021 Προκήρυξη –Πρόσκληση Εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος, αναμένεται να ολοκληρωθεί κατά το προσεχές χρονικό διάστημα βάσει 
των τεθειμένων χρονοδιαγραμμάτων. 

 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Βουλευτή κ. Γ. Καρασμάνη   
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γρ. Αναπλ. Υπουργού 
2. Γρ. Νομικών και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων 

   
                     
                   
 
 
 
                             
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  Η ΑΝΑΠΛ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
   ΑΣΗΜΙΝΑ  ΓΚΑΓΚΑ 
 
 
 

  
 

 


		2022-02-08T11:52:40+0152
	DESPOINA BAROU




